
      Protokół Nr XXII/16 

z sesji Rady Miejskiej w Radkowie 

z dnia 29 kwietnia 2016 roku 

 
Otwarcie obrad  – godz. 15

09 

Zamknięcie obrad  – godz. 18
46 

 
Ad. 1 
 
Obrady otworzył Przewodniczący RM witając radnych, sołtysów i przybyłych gości. 

 
Ad. 2 
 
Na podstawie listy obecności Przewodniczący RM stwierdził, że obrady są prawomocne - w 
sesji uczestniczyło 13 radnych (lista obecności radnych, lista obecności sołtysów, gości 
zaproszonych oraz lista pracowników Urzędu Miasta i Gminy stanowią załączniki do 
protokołu). 

 
Ad. 3 
 
Na sekretarza obrad Przewodniczący RM powołał radnego Pawła Wielgusa.  

 
Ad. 4 
 
O godz. 1511 liczba radnych zwiększyła się do 14 - w obradach uczestniczy radny P. Trybus. 
 
Przewodniczący RM zapytał czy radni mają uwagi do protokołu z sesji Rady Miejskiej z dnia 
30 marca 2016 roku. 
 
Nie wniesiono uwag do protokołu z sesji Rady Miejskiej z dnia 30 marca 2016r. i 
przystąpiono do głosowania nad jego przyjęciem:  
Głosowało 14 radnych:   za -  14  przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 
 
Ad. 5 

 
 Przewodniczący RM - zapytał czy są uwagi i propozycje dotyczące dostarczonego radnym 
porządku obrad (proponowany porządek obrad stanowi załącznik do protokołu). 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem proponowanego porządku obrad. 
Głosowało 14 radnych :   za - 14   przeciw - 0   wstrzymało się - 0. 
 
Ad. 6 
 
Przewodniczący RM - poprosił dyr. Powiatowego Urzędu Pracy Pana Krzysztofa Bolisęgę o 
złożenie sprawozdania na temat sytuacji na rynku pracy i stanu bezrobocia w gminie 
Radków w odniesieniu do Powiatu Kłodzkiego w roku 2015.  
 
K. Bolisęga - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku - złożył sprawozdanie na temat 
sytuacji na rynku pracy i stanu bezrobocia w gminie Radków w odniesieniu do Powiatu 
Kłodzkiego w roku 2015 (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). 
 



K. Sypień - zapytała, co jest powodem, że wskaźnik procentowy stopy bezrobocia jest nadal 
wysoki w powiecie kłodzkim w porównaniu ze wskaźnikiem procentowym w kraju i 
województwie. 
 
K. Bolisęga - wyjaśnił, że powiat kłodzki jest regionem, który został dotknięty zmianami 
gospodarczymi i wysokie bezrobocie w powiecie kłodzkim utrzymuje się od kiedy nastąpiła 
likwidacja dużych zakładów pracy. Bezrobocie w powiecie kłodzkim spada szybciej jak w 
województwie jednak bez inwestorów i nowych miejsc pracy stopa bezrobocia nie zmaleje. 
Po mimo tego, że są tworzone miejsca pracy to część bezrobotnych aktywnych zawodowo 
wyjeżdża poza powiat, co ma wpływ na stopę bezrobocia.  
 
K. Sypień - zapytała, czy profil bezrobotnego jest modyfikowany przez Urząd Pracy. 

 
K. Bolisęga - wyjaśnił, że PUP nie profiluje bezrobotnych, bezrobotni sami się profilują. W 
każdej chwili dana osoba może wystąpić o zmianę profilu.   
 
J. Gorczycki - zapytał ile miejsc pracy stworzyły nowopowstałe zakłady w Słupcu i 
Drogosławiu i dlaczego oferty pracy opublikowane w mediach, na miejscu w zakładzie 
okazują się nieaktualne.  
 
K. Bolisęga - wyjaśnił, że zakład UNIFORET na dzień dzisiejszy zatrudnia około 80 osób i 
zgodnie z deklaracją będzie zatrudniać 150 osób. Drugi zakład SPASU będzie oddany do 
użytku w miesiącach letnich, który nie przedstawił ofert pracy. Odnośnie nieaktualnych ofert 
wyjaśnił, że pracodawcy z opóźnieniem przesyłają informacje do PUP o wybranych 
kandydatach. 
 
Cz. Jarzyńska - zapytała, czy pracodawcy przestrzegają przepisu dotyczącego kontynuacji 
zatrudnienia po 12 miesiącach odbycia stażu.  
 
K. Bolisęga - wyjaśnił, że jest to nowa forma wsparcia i PUP będzie dysponował danymi w 
2017 roku. Program rozpoczął się od stycznia br  i jest to okres 12 miesięcznego wsparcia 
przez PUP i po tym okresie pracodawca ma obowiązek zatrudnienia na 12 m-cy. Jeżeli 
pracodawca nie wywiąże  się z deklaracji zatrudnienia to muszą zwrócić środki finansowe do 
PUP.  
 
J. Gorczycki - zapytał, czy jest możliwość aby PUP partycypował w kosztach przejazdu 
pracowników do zakładu Skody w Czechach.  
 
K. Bolisęga - poinformował, że w m-cu maju wspólnie ze Starostą Kłodzkim jest umówiony z 
przedstawicielami Skody i przewoźnikami z Czech i Polski w sprawie dotyczącej regularnej 
komunikacji, która pozwoli na zorganizowany dojazd pracowników do Skody. Zatrudnienie w 
Skodzie wyniesie około 1000 osób.  
 
Ad. 7   
 
Andrzej Sidorowicz - Radzikowski - Komendant Powiatowy Policji w Kłodzku złożył 
informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania komisariatu 
policji w Nowej Rudzie i Radkowie za 2015r. (informacja stanowi załącznik do protokołu).  
 
Przemysław Rogalski - przedstawiciel Placówki Straży Granicznej w Kłodzku złożył 
informacje o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Radków za rok 2015. 
 
J. Gorczycki - zapytał jak będzie wyglądało przekraczanie granic przy Organizacji 
Światowych Dni Młodzieży na byłych przejściach granicznych. 
 



P. Rogalski - wyjaśnił, że w miesiącu lipcu zostanie przywrócona kontrola graniczna, która 
będzie polegała na kontrolowaniu przepływu osób przez granicę poprzez kontrole 
dokumentów i tytułów pobytowych. Zostaną przywrócone całodobowe kontrole na 
przejściach granicznych. 
 
 Rafał Chorzewski - Dowódcy JRG w Nowej Rudzie - złożył informację oceny stanu 
bezpieczeństwa pożarowego na terenie gminy Radków w zakresie działań należących do 
Państwowej Straży Pożarnej za rok 2015 (informacja stanowi załącznik do protokołu).  
 
Bogusław Proszek - Komendant Gminny OSP w Radkowie - złożył sprawozdanie z oceny 
stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego OSP działających na terenie gminy Radków za 
2015 rok ( sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).  
 
Leszek Dorszewski - Komendant Straży Miejskiej w Radkowie pełniący jednocześnie 
obowiązki Kierownika Referatu Bezpieczeństwa Publicznego - złożył informacje o stanie 
bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Radków za rok 2015 w zakresie zadań 
należących do Straży Miejskiej (informacja stanowi załącznik do protokołu). 
 
K. Sypień - podziękowała Komendantowi SM i Kierownikowi Posterunku w Radkowie za 
piesze patrole w Wambierzycach o które prosiła na poprzedniej sesji poświęconej 
bezpieczeństwu.  
 
L. Dorszewski - podziękował radnej. 
 
J. Gorczycki - poprosił Komendanta Straży Miejskiej o interwencje na przejściu granicznym w 
Tłumaczowie o przeprowadzenie doraźnych kontroli w związku z posiadaniem przez służby 
mundurowe testów narkotykowych osób pod kątem ujawnienia posiadania przez nich 
środków odurzających. 
 
L. Dorszewski - wyjaśnił, że użycie testów narkotykowych jest zasadny wobec sprawców 
przestępstw przekraczających granicę i osób co do których istnieje uzasadnione podejrzenie, 
że są pod wpływem narkotyków.  
 
Burmistrz - podziękował służbom mundurowym za utrzymanie bezpieczeństwa na terenie 
Gminy. Przed wielu laty tworząc instytucje bezpieczeństwa w Gminie Radków, co nie było 
akceptowane przez służby mundurowe, dzisiaj jest system, który działa poprzez centralizację 
w referacie bezpieczeństwa publicznego, którego szefem jest L. Dorszewski i można 
świętować osiągnięty sukces. Gmina nadal będzie wspierać działania służb mundurowych 
poprzez wsparcie środkami finansowymi, sprzętem oraz wiedzą i jest otwarta na dalszą 
współpracę. Burmistrz podziękował za ochronę i obronę Gminy. 
 
O godz.1611 Przewodniczący RM ogłosił przerwę. 
O godz. 1626 Przewodniczący RM wznowił obrady. 
 
Po przerwie liczba radnych zmniejszyła się do 13 - z udziału w obradach zwolniła się radna 
A. Rakowska. 
 
Ad. 8  

 
Burmistrz - złożył sprawozdanie ze swoich prac za okres od 30 marca 2016 roku do 26 
kwietnia 2016 roku (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).  
Burmistrz poinformował, że przyszło zawiadomienie o zatwierdzeniu do dalszego etapu 
projektu Interreg V Polska - Czechy, wniosek pn. „Poprawa dostępności transportowej ziemi 
Broumovskiej regionu kłodzkiego i wałbrzyskiego”. Otrzymał on ocenę powyżej 70% o 
możliwości dofinansowania oraz został  zarejestrowany do dalszego badania pod 



warunkiem, że przedmiotem pełnego wniosku projektowego nie będzie ul. Jagiellońskiej w 
Radkowie z uwagi na brak środków. Termin złożenia wszystkich wniosków i projektów 
upływa z dniem 30 listopada 2016r.  
Burmistrz odniósł się do swojego zobowiązania dotyczącego przedstawienia kosztorysu na 
drogę w kierunku stacji kolejowej w Ścinawce Średniej. Burmistrz nie wykonał takiego 
kosztorysu i nie wie kiedy będzie zrealizowany z uwagi na dwukrotną zmianę wydzielenia 
terenu przez PKP. Burmistrz poprosił o przesunięcie terminu realizacji wniosku. Burmistrz 
poinformował, że radny P. Wielgus złożył kolejne pismo o środki finansowe na cząstkową 
naprawę tej drogi. Burmistrz wniosek popiera i przyjmuje do realizacji kiedy pojawią się 
oszczędności przeznaczone na budowę dróg. 
Burmistrz poinformował o otrzymanej decyzji Ministra Środowiska o zatwierdzeniu 
dokumentacji geologicznej złoża węgla kamiennego na terenie Gminie Gminy w Ścinawce 
Średniej. 
 
B. Sobczyńska - pogratulowała Zespołowi Szkolno - Przedszkolnemu w Wambierzycach za 
aktywny udział i sukces w Konkursie EKO oraz poinformowała, że Ścinawka Średnia też 
brała udział w konkursie i zajęła trzecie miejsce.   
 
Przewodniczący RM zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionego sprawozdania. 
Nikt nie miał pytań do przedstawionego sprawozdania.  

 
Ad. 9 

 
Przewodniczący poprosił Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
Mirosława Pejskiego o złożenie sprawozdania z wykonania robót remontowo-budowlanych 
oraz napraw w lokalach i budynkach komunalnych za 2015 rok. 
 
M. Pejski - Kierownik Referatu GKiM złożył sprawozdanie z wykonania robót remontowo-
budowlanych oraz napraw w lokalach i budynkach komunalnych za 2015 rok (sprawozdanie 
stanowi załącznik do protokołu). 
 
O godz.1748 liczba radnych zmniejszyła się do 12 - z udziału w obrad zwolnił się radny K. 
Przybycień. 
 
Przewodniczący RM zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionego sprawozdania. 
Nikt z radnych nie miał pytań do przedstawionego sprawozdania.   
 
O godz. 1752 Przewodniczący RM ogłosił przerwę. 
O godz. 1801 Przewodniczący RM wznowił obrady. 

 
Ad. 10  
 

 DRUK NR 1 w sprawie przystąpienia Gminy Radków do Porozumienia na rzecz 
realizacji projektu pn. „Rozwój ruchu turystycznego i geoturystyki w regionie Sudetów 
Środkowych” 
 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM 
w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 
 
B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
P. Trybus - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
K. Sypień - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  



R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
B. Sobczyńska - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały. 

 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały: 
Głosowało 12 radnych:   za - 12       przeciw - 0      wstrzymało się - 0. 
 

 DRUK NR 2 o zmianie uchwały w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej gminy 
Radków, działającej w formie jednostki budżetowej pod nazwą Radkowski Zespół 
Żłobków oraz nadania jej statutu 
 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM 
w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 
 
B. Kopalko- Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
P. Trybus - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
K. Sypień - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
B. Sobczyńska - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały. 

 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały: 
Głosowało 12 radnych:   za - 12       przeciw - 0      wstrzymało się - 0. 
 
DRUK NR 3 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie oddziałów sportowych w 
Zespole Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej 
 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM 
w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 
 
B. Kopalko- Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
P. Trybus - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
K. Sypień - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
B. Sobczyńska - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały. 

 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały: 
Głosowało 12 radnych:   za - 12       przeciw - 0      wstrzymało się - 0. 
 
DRUK NR 4 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radków 
 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM 
w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 
 



B. Kopalko- Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
P. Trybus - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
K. Sypień - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
B. Sobczyńska - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały. 

 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały: 
Głosowało 12 radnych:   za - 12       przeciw - 0      wstrzymało się - 0. 
 
DRUK NR 5 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Radków na 2016 rok 
 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM 
w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 
 
B. Kopalko- Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
P. Trybus - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
K. Sypień - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
B. Sobczyńska - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały. 

 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały: 
Głosowało 12 radnych:   za - 12       przeciw - 0      wstrzymało się - 0. 
 
Ad. 11  
 
Nie było. 
 
Ad. 12 
 
Nie wpłynęły. 
 
Ad. 13 
 
Przewodniczący RM poinformował, że wpłynęło sprawozdanie roczne z działalności 
archiwum zakładowego i stanu dokumentacji za rok 2015 (sprawozdanie stanowi załącznik 
do protokołu). 
 
Przewodniczący RM odczytał pismo dyrektora GCKSiT w Radkowie dotyczące 
sfinansowania przez Gminę poszycia dachowego w domkach o numerach 4 i 7 w ośrodku 
wypoczynkowym nad zalewem. Poinformował, że Komisje RM przychyliły się do wniosku 
dyr. GCKSiT o sfinansowanie poszycia dachowego w wysokości 20 732,00 zł i  poprosił o 
przedstawienie opinii Komisji. 
 
B. Kopalko- Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała w/w wniosek . 



P. Trybus - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała 
w/w wniosek. 
K. Sypień - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała w/w wniosek.  
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała w/w 
wniosek. 
B. Sobczyńska - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała w/w wniosek. 
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała w/w wniosek. 
 
Przewodniczący RM poddał pod głosowanie w/w wniosek:  

 Głosowało 12 radnych:   za - 12   przeciw - 0  wstrzymało się - 0 - wniosek został przyjęty. 
 
Przewodniczący RM odczytał wniosek Pana Krzysztofa Żołędź z dnia 25 marca 2016r. 
dotyczący dokonania darowizny przez Gminę na jego rzecz nieruchomości położonej w 
Suszynie nr 38 z przeznaczeniem na cel mieszkaniowy oraz stanowisko Burmistrza Miasta i 
Gminy w przedmiotowej sprawie. Poinformował, że Komisje RM wyraziły zgodę na 
przekazanie budynku w użytkowanie wieczyste pod warunkiem 50%  wpłaty wartości 
budynku i poprosił o przedstawienie opinii Komisji.  
 
B. Kopalko- Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała w/w wniosek. 
P. Trybus - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała 
w/w wniosek. 
K. Sypień - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała w/w wniosek.  
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała w/w 
wniosek. 
B. Sobczyńska - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała w/w wniosek. 
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała w/w wniosek. 
 
Przewodniczący RM poddał pod głosowanie w/w wniosek: 
Głosowało 12 radnych:   za - 12     przeciw - 0  wstrzymało się - 0 - wniosek został przyjęty. 
 
Burmistrz - poinformował o krążących różnych plotkach i chciałby sprostować. Od lat Gmina 
stara się realizować program osiedla - mieszkania dla aktywnego seniora. Przekazano 
fundacji Teraz Życie przy ul. Piastowskiej w Radkowie obszar działek około 4 ha gdzie takie 
osiedle miało powstać. W międzyczasie Starostwo Powiatowe sprzedało firmie OZBUD z 
Wrocławia za 500 tys. budynek szpitala w Radkowie. Gmina z uwagi na brak realizacji 
zamierzenia za porozumieniem stron z tym podmiotem rozwiązała umowę i przejęła grunty. 
Na dzień dzisiejszy grunty w całości są we władaniu Gminy Radków i nadal grupa 
wrocławska pracuje nad programem. Jest zaprojektowane nowe osiedle z centralnym 
domem, który pełniłby funkcję leczniczo - mieszkalną i jeżeli pozyskają kwotę 10 mli będzie 
rozważane podzielenie działki aby taki obiekt powstał. W ramach tego programu Rada 
Miejska wyraziła zgodę na przejęcie dawnego obiektu szpitalnego w Wambierzycach od 
Starostwa Powiatowego na własność co nastąpi w m-cu czerwcu. Burmistrz oznajmił, że nie 
zostały zakupione grunty przy ul. Piastowskiej w Radkowie i Biedronka nie będzie 
budowana.    
 
Przewodniczący RM odczytał pismo radnego Pawła Wielgusa dotyczące wyrażenia zgody na 
poprawę systemem gospodarczym fragmentu ul. Kolejowej na odcinku od budynku nr 4 do 
wiaduktu kolejowego w kierunku ul. Księżno do czasu ostatecznego załatwienia przejęcia tej 
ulicy przez Gminę Radków. 
 
Burmistrz - wyjaśnił, że sprawa jest trudna i złożona. Właścicielem odcinka tej drogi jest  
PKP Oddział Nieruchomości we Wrocławiu. Sytuacja drogi ma dwa obszary, pierwszy z nich 
to trudno podejmować decyzje o naprawie drogi bo to wydłuży okres władania drogą przez 



PKP i będzie wsparciem dla PKP a drugim obszarem to droga jest ważnym szlakiem 
komunikacyjnym dla mieszkańców. Aby Gmina mogła podjąć działania na tej drodze muszą 
być szczegółowe uzgodnienia z właścicielem. Burmistrz bez zgody właściciela nie wejdzie na 
drogę, bo z doświadczenia wie, że PKP jest trudnym partnerem do rozmów. Burmistrz 
podziela stanowisko radnego i jeżeli Rada przyjmie wniosek w zakresie  drobnej naprawy nie 
przekraczającej 15 tys. to Burmistrz postara się zrealizować wniosek po otrzymaniu zgody 
od PKP na bazie której Gmina będzie mogła dysponować gruntem.   
 
B. Kopalko - zaproponowała doraźną poprawę nawierzchni tej drogi poprzez zasypanie 
dziur. 
 
Burmistrz - wyjaśnił, że w ramach oszczędności droga dwukrotnie była połatana ale droga 
wymaga porządnego remontu na odcinku 250m. Burmistrz na następną sesje przygotuje 
kosztorys i przedstawi najtańszą wersje remontu cząstkowego odcinka tej drogi. Jest to 
majątek PKP i Burmistrz po raz kolejny wystąpi do PKP o przekazanie tej drogi.   
 
J. Gorczycki - uważa, że należy wykonać porządny remont tej drogi bo zasypywanie dziur 
żwirem nic nie da. 
 
B. Sobczyńska - uważa, że jest to droga ważna ponieważ prowadzi czerwonym szlakiem ze 
stacji w Ścinawce Średniej na Górę Księżno i Wszystkich Świętych.  
 
Przewodniczący RM poddał pod głosowanie sprawę naprawy drogi zgłoszonej przez P. 
Wielgusa z uwzględnieniem stanowiska zaproponowanego przez Burmistrza: 
Głosowało 12 radnych:  za - 10     przeciw - 1  wstrzymało się - 1 - Rada miejska zajęła 
pozytywne stanowisko w przedmiotowej sprawie.      
 
Burmistrz - wnioskuje do Rady Miejskiej o skierowanie apelu do Starosty Powiatu Kłodzkiego 
o przystąpienie do remontu odcinka drogi w Ścinawce Średniej między przejazdem 
kolejowym w kierunku Słupca do przejazdu kolejowego. W skład tej drogi wchodzi plac 
manewrowy przed budynkiem do stacji na którym Gmina przeprowadzała naprawy 
dziesięciokrotnie. 

 
Przewodniczący RM - Rada przygotuje taki wniosek. 
 
J. Gorczycki - poinformował, że z wiaduktu leje się woda co stwarza zagrożenie. 
 
Burmistrz - problem ten był już zgłaszany dwukrotnie do PKP Jest opinia nadzoru 
budowlanego i stanowisko PKP. Wiadukt należy po części do PKP i do Powiatu. Jest to 
słuszna uwaga bo stan wiaduktu stwarza ogromne zagrożenie. 

 
Przewodniczący RM poddał pod głosowanie, kto jest za przyjęciem wniosku Burmistrza o 
skierowanie apelu do Starosty Powiatu Kłodzkiego: 
Głosowało 12 radnych:   za - 12     przeciw - 0  wstrzymało się - 0 - wniosek został przyjęty. 
 
Ad. 14 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący RM zamknął XXII sesję Rady Miejskiej w 
Radkowie. 
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